
V Borotíně dne 15. prosince 2022 

  

Z á p i s 

 

z 2. zasedání Zastupitelstva městyse Borotín konaného dne 15. prosince 2022 

od 19,00 hodin v zasedací místnosti na radnici v Borotíně 

 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program zasedání 

 

1.1 Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zasedání zahájila a řídila paní Mgr. Lenka Pípalová. Zasedání je schopno se usnášet. 

Je přítomno 14 zastupitelů (93 % zvolených) a 1 host. 

Zapisovatelem byl jmenován Ing. Antonín Brož, ověřovateli zápisu byli jmenováni 

Martin Pazourek a Jan Kromka. 

 

1.2 Program zasedání 

Předsedající navrhla program 2. zasedání zastupitelstva. Vyzvala členy zastupitelstva, 

aby se vyjádřili, zda souhlasí s navrhovaným programem, nebo zda navrhují 

předložený program doplnit či změnit. Bylo přistoupeno k hlasování o programu. 

 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program zasedání 

2. Zápis z minulého zasedání zastupitelstva 

3. Střednědobý výhled rozpočtu městyse Borotín, rozpočet městyse Borotín, 

Společenství obcí Čertovo břemeno a DSO Venkov  

4. Postup prací na obecních stavbách, granty, projednání smluv a příprava akcí 

na rok 2023 

5. Informace o provozu příspěvkových organizací 

6. Odpadové hospodářství obce 

7. Připomínky, diskuse, různé – využití digitálního prostoru v komunikaci ZM, 

postup pro tvorbu pravidel ohledně nakládání s pozemky  

8. Příprava obecního plesu   

9. Závěr 

 

Návrh na usnesení č. 42: Zastupitelstvo schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva 

dle návrhu předneseného předsedající. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 42 bylo schváleno. 

 

 2. Zápis z minulého zasedání 

Předsedající vyzvala zastupitele, aby se vyjádřili, zda mají k zápisu z minulého 

zasedání nějaké připomínky či jej chtějí doplnit.  

 

3. Rozpočet městyse Borotín, Společenství obcí Čertovo Břemeno a DSO Venkov 

 



3.1.1 Rozpočet městyse Borotín 

Návrh rozpočtu předložil starosta obce. Rozpočet byl řádně zveřejněn dne 30. 11. 

2022, je navrhován jako schodkový s příjmy ve výši 30.624.000 ,- Kč a výdaji ve 

výši 33.357.000,- Kč. Výše příjmů i výdajů je ovlivněna schválenými dotacemi a 

výší příspěvku z rozpočtového určení daní v roce 2023. 

Návrh na usnesení č. 43: Zastupitelstvo schvaluje rozpočet městyse Borotín na rok 

2023 na paragrafy jako schodkový. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 43 bylo schváleno. 

3.1.2 Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2026 

Zastupitelé dále projednali střednědobý výhled na roky 2024 – 2026. Vychází ze 

skutečného rozpočtu roku 2021, 2022 a návrhu roku 2023. 

Návrh na usnesení č. 44: Zastupitelstvo schvaluje střednědobý výhled na roky 

2024 – 2026. 

 Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 44 bylo schváleno. 

 

3.2 Rozpočet Společenství obcí Čertovo břemeno 

Zastupitelé vzali na vědomí návrh rozpočtu Společenství obcí Čertovo břemeno, 

který bude valná hromada schvalovat na svém zasedání 20. 12. 2022. 

 

3.3 Rozpočet DSO Venkov 

Zastupitelé vzali na vědomí návrh rozpočtu DSO Venkov, který valná hromada 

schválila na svém zasedání 13. 12. 2022. 

 

Jednání opustila paní Milena Peterková, počet zastupitelů je 13, zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

 

4. Postup prací na obecních stavbách, projednání smluv 

 

4.1 Výstavba MK na sídlišti U Buzína 

Starosta informoval zastupitele o situaci na stavbě, zejména řešení dodávky pitné 

vody občanům v nejvýše položených částech sídliště. Zastupitelé vzali informace 

na vědomí. 

Zastupitelé projednali dodatek smlouvy s dodavatelem stavby.  

Návrh na usnesení č. 45: Zastupitelstvo schvaluje dodatek smlouvy s firmou Vialit 

s. r. o. na dokončení realizace stavby. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 45 bylo schváleno. 

 

4.2 Dotační program MMR ČR 117D74100 - Ukrajina – změny dokončených 

staveb, stavební úpravy budov  

Zastupitelé projednali ukončení projektu vzhledem k vysoké časové i finanční 

náročnosti projektu. 

Návrh na usnesení č. 46: Zastupitelstvo schvaluje ukončení realizace projektu. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 46 bylo schváleno. 



 

4.3 Zpracování územních studií 

Proběhla další schůzka s majiteli pozemků ZBO 1, čekáme na vyjádření jednoho 

z vlastníků pozemků. ZBO 8 je předána k vyjádření dalším orgánům. Zastupitelé 

vzali informace na vědomí. 

 

4.4 Rekonstrukce č. p. 75 

Zastupitelé vzali na vědomí postup oprav a rekonstrukce č. p. 75.  

RM schválila opravu havarijního stavu stropu ve dvou místnostech západní části 

budovy. Zastupitelé projednali možnosti dalšího využití těchto prostor. 

 

4.5 Příprava akcí na rok 2023 

Zastupitelé projednali seznam akcí, které by bylo možné realizovat v roce 2023 a na 

které by bylo možné čerpat dotace ze státního rozpočtu či jiných dotačních programů. 

4.5.1 Závlahový systém fotbalového hřiště  

Dotace z Národní sportovní agentury, žádost podána již v roce 2021. Projekt byl 

vybrán k realizaci. Bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele akce a výsledek byl 

předán administrátorovi dotace. Předpokládaná realizace březen – květen 2023. 

Rozpočet cca 500.000,- Kč. 

4.5.2 POV Jihočeského kraje 

Zastupitelé projednali možnost podat žádost o podporu na rekonstrukci čekárny u ZŠ 

a doplnění informačního systému v obci. Rozpočet cca 500.000,- Kč 

4.5.3 Další připravované a plánované akce 

- výstavba inženýrských sítí a komunikace Na Sušárně 

- zpracování projektové dokumentace ČOV 

- topení a energetická náročnost obecních budov 

- využití nemovitostí v majetku obce 

 

5. Informace o provozu příspěvkových organizací obce 

 

5.1 ZŠ a MŠ Borotín 

Ředitelka školy informovala zastupitele o provozu ZŠ a MŠ.  

Ředitelka školy poděkovala zastupitelům za podporu a spolupráci v roce 2022 

a popřála jménem zaměstnanců a žáků školy všem klidné vánoce a pevné zdraví 

v roce 2023. 

 

5.2 Sociální služby městyse Borotín 

Ředitel SSMB informoval zastupitele o aktuální situaci v organizaci, počtu klientů, 

uzavřených smlouvách a personálním obsazení služby. Zastupitelé vzali informace 

na vědomí. 

 

 6. Odpadové hospodářství obce 

 



6.1 Vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství č. 1/2023 

Zastupitelé projednali znění vyhlášky a výši úhrad za zapojení do obecního systému. 

Návrh na usnesení č. 47: Zastupitelstvo schvaluje znění vyhlášky a výši úhrad. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 47 bylo schváleno. 

 

6.2 Dodatek ke smlouvě Rumpold s.r.o. 

Návrh na usnesení č. 48: Zastupitelstvo schvaluje dodatek ke smlouvě o poskytování 

služeb v oblasti nakládání s odpady s firmou Rumpold s.r.o. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 48 bylo schváleno. 

 

7. Připomínky, diskuse, různé 

 

7.1 Oznámení o provedených kontrolách 

- dílčí přezkum hospodaření za rok 2022  

Zastupitelé vzali informace na vědomí. 

 

7.2 Rozpočtové opatření 

 Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č.9, které schválila rada městyse, a 

projednali rozpočtové opatření č. 10, které je přílohou zápisu 

Návrh na usnesení č. 49: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 10, které je 

přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování:  13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 49 bylo schváleno. 

 

7.3 Žádost o odkup obecního pozemku – p. Novotná a p. Michnová 

Zastupitelé projednali žádosti o odkup pozemků. Zastupitelé projednali nutnost 

nastavení pravidel pro prodej, koupi a směnu pozemků. Do doby, než budou kritéria 

schválena, nebude zastupitelstvo o majetku rozhodovat. Kritéria by měla být 

nastavena nejpozději na dubnovém zasedání. 

Návrh na usnesení č. 50: Zastupitelstvo neschvaluje odprodej pozemků uvedených 

na žádostech.  

Výsledek hlasování: 12 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Usnesení č. 50 bylo schváleno. 

 

7.4 Směrnice pro poskytování benefitů zaměstnancům obce a uvolněným 

zastupitelům 

RM schválila směrnici pro poskytování zaměstnaneckých benefitů zaměstnancům 

obce. 

Návrh na usnesení č. 51: Zastupitelstvo schvaluje platnost směrnice pro uvolněné 

zastupitele obce. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 51 bylo schváleno. 

 

7.5 Dodatek ke smlouvě s Pošta Partner – navýšení plateb za služby 

Návrh na usnesení č. 52: Zastupitelstvo schvaluje dodatek ke smlouvě s Pošta 

Partner. 



Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 52 bylo schváleno. 

 

7.6 Využití digitálního prostoru pro komunikaci v rámci ZM 

Zastupitelé projednali možnosti využití digitálního prostoru pro komunikaci 

v zastupitelstvu.  

 

7.7 Stanovení termínů zasedání zastupitelstva městyse Borotín v roce 2023 

Zastupitelé projednali termíny zasedání zastupitelstva v roce 2023.  

Byly navrženy termíny: 16. 2., 20. 4., 22. 6. 2023. Na zasedání 22. 6. 2023 budou 

stanoveny termíny pro druhé pololetí. V případě nutnosti bude svoláno mimořádné 

zasedání. 

Návrh na usnesení č. 53: Zastupitelstvo schvaluje termíny zasedání zastupitelstva 

v roce 2023.  

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 53 bylo schváleno. 

 

7.8 Projednání žádostí o příspěvky ze sociálního fondu obce  

Návrh na usnesení č. 54: Zastupitelstvo schvaluje příspěvky ve výši 5.000,- Kč pro 

organizace Diakonie ČCE - středisko Rolnička, Domácí hospic Jordán, o.p.s. a Kaňka 

o.p.s. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 54 bylo schváleno. 

 

7.9 Zastupitelé vzali na vědomí harmonogram předvánočních akcí.  

 

8. Příprava obecního plesu 

Zastupitelé projednali jednotlivé úkoly a harmonogram příprav obecního plesu. 

Informace o průběhu a organizaci vzali na vědomí. 

Návrh na usnesení č. 55: Zastupitelstvo schvaluje organizaci obecního plesu a jeho 

případné dofinancování. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 55 bylo schváleno. 

 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval všem zastupitelům i zaměstnancům obce 

za celoroční práci a popřál všem pevné zdraví a vše nejlepší v roce 2023. 

 

9. Závěr 

 

Schůzi zakončila Mgr. Lenka Pípalová ve 21,30 hodin. 

 


